
UCHWAŁA Nr X/54/2003 
Rady Gminy w Kleszczewie 

z dnia 22 lipca 2003r. 
 

 
w sprawie :  ustalenia szczegółowych  zasad utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Kleszczewo. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r.;  z 2002r. Dz.U. Nr 23 poz. 
220, Dz.U. Nr 62 poz. 558, Dz.U. Nr 113 poz. 984, Dz.U. Nr 214 poz. 1806; z 2003r. 
Dz.U. Nr 80 poz. 717) oraz  art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r.  o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach  (Dz.U. Nr 132 poz. 622; z 1997r. Dz.U. Nr 60 poz. 
369, Dz.U. Nr 121 poz. 770; z 2000r. Dz.U. Nr 22 poz. 272; z 2001r. Dz.U. Nr 100 
poz. 1085, Dz.U. Nr 154 poz. 1800; z 2002r. Dz.U. Nr 113 poz. 984; z 2003r. Dz.U. 
Nr 7 poz. 78) Rada Gminy w Kleszczewie, po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy w 
postaci „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Kleszczewo” 
stanowiącego  załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kleszczewo. 
 

§ 3 
Z dniem wejścia w życie  uchwały traci moc Uchwała  Nr XXVIII/143/97 Rady 
Gminy w Kleszczewie  z dnia 06 marca 1997r. w  sprawie ustalenia  szczegółowych 
zasad utrzymania czystości i porządku  na terenie gminy. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku   
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i podlega podaniu do wiadomości 
poprzez rozplakatowanie  na  tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy oraz  wsi sołeckich. 
 
 
 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
 
         Ewa  Lesińska 

 



        Załącznik do Uchwały 
Nr X/54/2003 Rady Gminy 
w Kleszczewie z dnia 22 lipca 
2003r. 

                         
 

 
 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Kleszczewo 

 
 
 
                                                   § 1. Postanowienia ogólne 
 
 
1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości znajdujących się w gminie. 
2. Postanowienia Regulaminu są interpretowane i stosowane w zgodzie w 

szczególności z  przepisami ustawy z dnia  13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 132 poz. 622 ze zmianami) oraz ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (    Dz.U. Nr 62 poz. 628). 

3.  Ilekroć w dalszej części regulaminu jest mowa o: 
a) odpadach komunalnych drobnych - należy przez to rozumieć odpady zbierane do 

typowych  pojemników, 
b) odpadach komunalnych wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady  

komunalne, które nie mogą być umieszczone ze względu na swoje rozmiary lub  
masę w  typowych pojemnikach, 

c) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli,  
użytkowników  wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające   
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające   
nieruchomością, 

d) nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć ścieki gromadzone    
przejściowo w  zbiornikach bezodpływowych, 

e) podmiotach uprawnionych - należy przez to rozumieć zakład będący gminną  
jednostką  organizacyjną lub przedsiębiorcę, w rozumieniu odpowiednich  
przepisów, posiadającego   wydane przez Wójta zezwolenie na wykonywanie  
usług związanych z postępowaniem z odpadami komunalnymi lub    
nieczystościami ciekłymi, 

f) zbiornikach bezodpływowych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia  
przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich      
powstawania. 

4.  Regulamin obowiązuje: 
a) właścicieli nieruchomości, 
b) kierowników budów, 
c)  jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej, 
d)  wszystkich korzystających z terenów będących własnością Gminy. 

 



§ 2. Obowiązki właścicieli nieruchomości 
 

 
1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania porządku, czystości 

oraz    należytego stanu sanitarno-higienicznego nieruchomości, a w szczególności 
do: 

a) uprzątania zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości oraz chodnika    
przylegającego bezpośrednio do niej, przy czym zabronione jest zgarnianie   
zanieczyszczeń z  chodnika na  jezdnię, 

b) uprzątania ( zamiatania, zbierania ) zanieczyszczeń  z pomieszczeń i urządzeń   
budynków wielolokalowych przeznaczonych do wspólnego użytku    np.   klatki     
schodowe,  korytarze, 

c) niezwłocznego oczyszczania chodników położonych wzdłuż nieruchomości ze  
śniegu i  lodu   w następujący sposób :  

- codziennie rano, a w przypadku obfitych opadów bezpośrednio po zdarzeniu, 
pryzmowanie zgarniętego śniegu i lodu przed jego wywiezieniem, tam gdzie jest  
to możliwe, przy czym zakazane jest zgarnianie śniegu i lodu z chodnika na   
jezdnię, 

- likwidowanie gołoledzi poprzez użycie piasku, który po ustaniu przyczyn jego 
zastosowania należy niezwłocznie usunąć, 

d) niezwłocznego usuwania odpadów powstałych w wyniku remontu, modernizacji 
lokali  (gruz ) ,  

e) zabezpieczenia materiałów sypkich magazynowanych na terenie nieruchomości    
przed  rozpyleniem ( piasek, trociny ).     

2.   Na terenach nieruchomości lub ich częściach takich jak chodnik, podwórka, itp.: 
a) mycie samochodów może odbywać się jedynie pod warunkiem, że powstające 

ścieki    odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej i dalej do oczyszczalni lub 
gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z wymaganiami 
niniejszego Regulaminu; w szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio 
odprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi, 

b) doraźne naprawy i regulacje samochodów mogą odbywać się wyłącznie w 
miejscach do   tego celu wyznaczonych i pod warunkiem, że powstające odpady 
będą gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

3. Właściciel nieruchomości zapewnia prawidłowe gromadzenie i usuwanie stałych 
odpadów komunalnych poprzez wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące 
do ich  gromadzenia tj.: 

a) pojemniki lub kontenery o pojemności wystarczającej do gromadzenia w nich 
odpadów  przez okres nie dłuższy niż jeden miesiąc, 

b) worki foliowe - do zbierania okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych   
      drobnych. 
4. Jeżeli na terenie nieruchomości powstają odpady inne niż komunalne, to muszą     

być one gromadzone w sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych.    
      Zasady gospodarowania takimi odpadami określają przepisy odrębne. 
5. Odpady medyczne lub weterynaryjne, powstające w związku z prowadzoną na 

terenie   danej nieruchomości działalnością w zakresie usług medycznych lub 

 



weterynaryjnych, nie  mogą być gromadzone w pojemnikach służących 
gromadzeniu odpadów komunalnych.   

     Szczegółowe zasady postępowania z tymi odpadami określają odrębne przepisy. 
6. Właściciel nieruchomości zapewnia wyposażenie jej w urządzenia służące do 

gromadzenia odpadów komunalnych poprzez zakup takich urządzeń, 
wydzierżawienie od firmy wywozowej lub w inny sposób ustalony w drodze 
umowy z firmą wywozową lub innym podmiotem.  
Powyższe dotyczy również właścicieli lub użytkowników punktów handlowych 
lub usługowych. 

7. Pojemniki na odpady komunalne drobne należy ustawiać : 
- w miejscach łatwo dostępnych  zarówno dla ich użytkowników jak i dla 

pracowników firmy wywozowej, w sposób nie  powodujący nadmiernych     
uciążliwości i utrudnień dla  mieszkańców nieruchomości lub  osób trzecich, 

- w granicach nieruchomości w miejscu trwale oznaczonym, na równej powierzchni, 
w  miarę możliwości utwardzonej, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i 
błota - miejsce ustawienia pojemników właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
utrzymywać w czystości. 

8. Pojemniki na odpady komunalne drobne służą wyłącznie do gromadzenia tego 
rodzaju  odpadów. Koszty przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia     
pojemników ponosi  właściciel  nieruchomości. 

9. Przepisy ust. 6,7,8 stosuje się odpowiednio do ustawiania koszy na odpady na     
drogach publicznych i przystankach komunikacji zbiorowej. 

10. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest : 
- utrzymywać pojemniki na odpady w takim stanie sanitarnym i technicznym, aby    

korzystanie z nich mogło odbywać się bez  przeszkód i powodowania zagrożeń  dla   
zdrowia użytkowników, 

- zapewnić pracownikom firmy wywozowej  dostęp do pojemników w czasie 
ustalonym w    umowie o odbiór odpadów w sposób  umożliwiający opróżnienie 
pojemnika bez narażania na szkodę ludzi, budynków lub pojazdów.  
Powyższe zasady dotyczą także  dostępu do urządzeń służących do gromadzenia  
nieczystości ciekłych. 

11. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do 
użytku  publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach 
koszy na śmieci i  systematycznego ich opróżniania, w sposób nie dopuszczający 
do ich przepełnienia. 

12. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki  
następujących odpadów: 

a)   tworzywa sztuczne i puszki aluminiowe, 
b)   szkło białe, 
c)   szkło kolorowe, 
d)   papier i tekturę. 
13. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów na terenie Gminy w wyznaczonych 

miejscach  ustawione są pojemniki odpowiadające ogólnym warunkom określonym 
w niniejszym   regulaminie z tym, że pojemniki te powinny być utrzymane w 
następującej kolorystyce: 

a)   żółty - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i puszki aluminiowe, 

 



b)   biały - z przeznaczeniem na szkło białe, 
c)   zielony - z przeznaczeniem na szkło kolorowe, 
d)   niebieski - z przeznaczeniem na papier. 
14. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przyłączenia się do sieci kanalizacji 

sanitarnej w ciągu 12 miesięcy od dnia przekazania jej do eksploatacji. 
Przyłączenie nie jest obowiązkowe, jeżeli nieruchomość jest wyposażona w 
przydomową oczyszczalnię  ścieków. 

15. Nieczystości ciekłe muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością w  
sposób  gwarantujący, że nie nastąpi wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający   
z jego przepełnienia a także zanieczyszczenie powierzchni ziemi i wód 
podziemnych. 

16.Właściciel nieruchomości odprowadzający nieczystości płynne do sieci kanalizacji   
      sanitarnej jest zobowiązany do zawarcia umowy z administratorem sieci. 
17. Właściciele nieruchomości, którzy nie mają możliwości podłączenia się do sieci 

kanalizacji sanitarnej są zobowiązani wyposażyć tę nieruchomość w szczelny 
bezodpływowy zbiornik, gromadzić w nim ciekłe odpady i nie dopuścić do 
przepełnienia zbiornika, przenikania nieczystości do gleby, wód lub kanalizacji 
deszczowej. Wymagania techniczne i warunki budowy i eksploatacji zbiorników 
określają przepisy odrębne. 

18. Wywóz nieczystości płynnych powinien odbywać się z częstotliwością określoną  
przez  normatywy wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 grudnia  
1996 r. w  sprawie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych   
oraz zasad ustalania    opłat za wodę i wprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 151poz. 
716 ze zmianami). 

19.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do udokumentowania wywozu  
odpadów    komunalnych za pośrednictwem firm wywozowych, poprzez okazanie    
umowy, dowodów opłat. Dowody wywozu odpadów komunalnych właściciele   
nieruchomości zobowiązani  są przechowywać przez okres 2 lat. 

20.Stawki opłat za przyjęcie odpadów na składowisko odpadów komunalnych    
uwzględniające w szczególności koszty budowy składowiska,  eksploatacji, 
zamknięcia,   rekultywacji, monitorowania i nadzorowani składowiska   odpadów 
ustala Rada Miejska w  Swarzędzu odrębną uchwałą. 

21.W przypadku, gdy właściciele nieruchomości nie udokumentują korzystania z  
usług    podmiotów posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności w  
zakresie zbierania,   transportu, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych stałych i nieczystości   płynnych  a usuwając je we własnym 
zakresie  nie okażą dowodu opłat za składowanie  odpadów na składowisku lub 
wywóz  nieczystości płynnych, powyższy obowiązek  przejmuje Gmina, 
pobierając od tych  właścicieli opłaty. 

22. Stawki opłat, o których mowa w ust. 21 ustala Rada Gminy odrębną uchwałą. 
23.Oczyszczanie przystanków komunikacyjnych ze śniegu, lodu błota i innych  

zanieczyszczeń oraz usuwanie odpadów komunalnych należy do obowiązku  
Gminy. 

24. Czynności wymienione w ust. 23 gmina będzie wykonywała następująco: 
a) przystanki komunikacyjne zostaną wyposażone w kosze uliczne trwale usytuowane 

w  obrębie przystanku, 

 



b) przy ulicach i drogach o nasileniu ruchu pieszych zostaną rozmieszczone kosze 
uliczne  trwale związane z podłożem, 

c)   usuwanie z tych koszy odbywać się będzie okresowo w miarę ich zapełniania. 
25. Obowiązki utrzymania czystości i porządku w odniesieniu do dróg publicznych  

należą do  zarządcy drogi. 
26. Organizatorzy imprez  masowych  zobowiązani  są  do zabezpieczenia urządzeń do     

utrzymywania czystości: przenośnych szaletów, pojemników na odpady na   
terenie  organizowanej imprezy w czasie jej trwania, a po zakończeniu do ich  
usunięcia.   

27. Wywóz odpadów odbywa się za pośrednictwem uprawnionych podmiotów  
gospodarczych: 

- odpady komunalne stałe z terenu Gminy wywożone są na składowisko odpadów  
komunalnych do Rabowic, 

- odpady komunalne ciekłe wywożone są do punktu zlewnego oczyszczalni ścieków 
w  Nagradowicach. 

                           
                       § 3. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 
 
 
1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami psów i innych zwierząt domowych są   
      zobowiązane do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed     

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów  
przeznaczonych do wspólnego użytku i ponoszą pełną odpowiedzialność za    
zachowanie  swoich zwierząt. 

2.  Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy w szczególności: 
a) prowadzenie ich na uwięzi; w miejscach publicznych zwierzęta powinny być tak   

zabezpieczone, aby nie kąsały, nie drapały lub nie brudziły, 
b)  stały i skuteczny nadzór nad zwierzętami, 
c) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności publicznej i obsługi  ludności, 
d)  nie wprowadzanie zwierząt na tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, 
e) usuwanie zanieczyszczeń pozostawianych przez zwierzęta domowe na  

chodnikach,  jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych oraz na obiektach 
i terenach  przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego, 

f)   opłacania podatku od posiadania psów, 
g)  szczepienia ochronnego psów przeciw wściekliźnie, 
h)  zarejestrowanie psa,  
i)   oznakowanie psa, 
j)   wyposażenie psa w obrożę ze znakiem identyfikacyjnym posiadacza, 
k) prowadzenie psów na uwięzi, z  zastrzeżeniem, że psy agresywne i     niebezpieczne    

dla otoczenia powinny mieć nałożony kaganiec. 
3.  Zwolnienie psów i innych zwierząt domowych od stałego dozoru jest dozwolone 

wyłącznie  na terenie należycie ogrodzonym, uniemożliwiającym jego  opuszczenie. 
4. Osoby, które zauważą bezdomnego, wałęsającego się psa, powinny zgłosić ten   fakt 

w Urzędzie Gminy w Kleszczewie. 
 
 

 



§ 4. Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich 
 
 
Chów zwierząt na terenie gminy Kleszczewo może być prowadzony  pod warunkiem, 
że zwierzęta nie będą powodować uciążliwości dla ludzi i otoczenia, a powstające 
odpady będą systematycznie usuwane i nie będą powodowały zanieczyszczenia 
nieruchomości i wód oraz będą przestrzegane przepisy sanitarno- epidemiologiczne. 
 
               § 5. Zasady wyznaczania obszarów powszechnej deratyzacji oraz   
                                           terminy ich  przeprowadzenia 
 
 
W terminach uzgodnionych z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym zarządzać się 
będzie w miarę potrzeby, jednak nie rzadziej niż  raz w roku deratyzację obszaru 
gminy Kleszczewo, podając w obwieszczeniach: obszar deratyzacji, termin jej 
przeprowadzenia oraz obowiązki właścicieli nieruchomości i mieszkańców.  
      
                                      § 6. Postanowienia końcowe 
 
 
1. Gmina Kleszczewo tworzy odpowiednie warunki do utrzymania czystości i  

porządku  poprzez: 
-    propagowanie działań mieszkańców Gminy na rzecz ekologii, 
- wydawanie podmiotom gospodarczym zezwoleń na działalność usługową w 

zakresie  zbierania, transportu, odzysku lub unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych stałych i nieczystości płynnych, 

- bieżącą kontrolę realizacji przepisów powszechnie obowiązujących oraz niniejszej    
     uchwały. 
2. Za naruszenie przepisów zawartych w niniejszej uchwale przewiduje się kary 

grzywny  wymierzone w trybie i na zasadach określonych w kodeksie wykroczeń i 
w Ustawie z   dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach ( Dz.U.Nr 132 poz.622 z 1996 r. ze zmianami) 

3. Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek umożliwienia wstępu na teren  
nieruchomości osobom upoważnionym przez Wójta, celem sprawdzenia    
wykonania  niniejszej uchwały. 

 

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 

 Ewa Lesińska 
 

     

 


